

Ausschreibung 4/2010

Antworten auf die Fragen der Bieter

betrefts:

der Bedingungen einer unbegrenzten, schriftlichen Ausschreibung für folgende Bauleistungen: Bau der Zufahrtstrassen und Montageplätze sowie Bau der Fundamente für den Windpark Czyżewo von der Gesamtleistung von 6 MW, der aus drei Windenergieanlagen besteht, jeweils 2 MW, und auf dem Gebiet der Gemeinde Strzelce Krajeńskie, Kreis strzelecko-drezdenecki, Woiwodschaft Lebus (lubuskie) lokalisiert wird.

Der Auftraggeber beantwortet die bis danin gestellten Fragen:

Fragen vom 17.11.2010

Frage Nr. 1: „In der Ziff. 6.9 der Bedingungen einer unbegrenzten, schriftlichen Ausschreibung informiert der Auftraggeber über die Form der Unterlagen. Anerkennt der Auftraggeber die Bescheinigung für die Übereinstimmung mit dem Original von einem Mitarbeiter des Auftraggebers oder wird es verlangt, dass die Unterlagen gem. den im entsprechenden Register oder im Gewerbeverzeichnis angezeigten Vertretungsgrundsätzen bescheinigt werden.“

Antwort: Der Auftraggeber verlangt eine Bescheinigung für die Übereinstimmung mit dem Original laut den im entsprechenden Register oder im Gewerbeverzeichnis angezeigten Vertretungsgrundsätzen.

Fragen vom 24.11.2010

Frage Nr. 2: Im Bezug auf die Notwendigkeit, dass das Vadium samt dem Angebot zu hinterlegen ist, das vom Auftraggeber genommen wird, wenn der Auftragnehmer sich der Unterzeichnung des Vertrags entzieht, bitten wir, dass die Inhalte des Vertrags veröffentlicht werden.

Antwort: Wesentliche Beschlüsse, die sich auf den Vertragsgegenstand beziehen, werden in den Ausschreibungsbedingungen enthalten. Der Auftraggeber nimmt an, dass der endgültige Inhalt des Vertrags erst nach dem Abschluss des Ausschreibungsverfahrens entsteht.

Frage Nr. 3: Ist dem Angebot ein Angebotskostenvoranschlag beizulegen? Wenn ja, dürfen die vorgelegten Leistungsverzeichnisse geändert werden?

Antwort: Dem Angebot ist ein auf Grund des vorgelegten Leistungsverzeichnisses ausgeführter Angebotskostenvoranschlag beizulegen. In den vorgelegten Leistungsverzeichnissen dürfen keine Korrekturen vorgenommen werden. Die in den vorgelegten Leistungsverzeichnissen aufgelisteten Leistungen werden nach dem Abs. 5k der Ausschreibungsbedingungen gerechnet.

Frage Nr. 4: Ist im Angebot der Preis für die Baumfällung zu enthalten?

Antwort: Die Kosten für die Amtsgebühr fallen zur Last des Auftraggebers.

Frage Nr. 5: Wie breite Spur wird dem Auftragnehmer während des Baus entlang der Baustraßen zur Verfügung gestellt?

Antwort: Es wird eine Spur von der in der Bauplanung vorgesehenen Breite zur Verfügung gestellt.

Frage Nr. 6: Darf man gebrauchte Straßenplatten in gutem Zustand beim Bau der vorübergehenden Straßen anwenden?



Antwort: Es ist zugelassen, dass gebrauchte Straßenplatten angewendet werden, unter der Bedingung, dass sie den Anforderungen der BN-80/6775-03/01 und BN-80/6775-03/02 entsprechen.

Frage Nr. 7: Ist der Abbau der vorübergehenden Straßen und Montageplätze zu berücksichtigen?

Antwort: Der Auftraggeber berücksichtigt keine Abbaukosten der Straßenplatten in seinem Preisangebot.

Fragen vom 29.11.2010

Frage Nr. 8: Welcher Wechselkurs ist anzunehmen, wenn die Finanzdaten in anderen Währungen angegeben werden?

Antwort: Die in fremder Währung angegebenen Beträge werden in PLN nach dem Kurs der Polnischen Nationalen Bank (NBP) am Tag der Ausstellung vom Protokoll der Leitungsabnahme umgerechnet.

Frage Nr. 9: Gibt der Auftraggeber seine Nummer NIP und REGON an, die bei der Ausstellung der Versicherungsgarantien erforderlich sind?

Antwort: Der Auftraggeber veröffentlicht seine volle Daten:

EW Czyżewo Sp. z o.o.
ul. Odzieżowa 12c/1
71-502 Szczecin

NIP: 8513099516
REGON: 320720070
KRS: 0000336507

Die Gesellschaft ist beim Amtsgericht Szczecin – Zentrum in Szczecin, 13. Wirtschaftsabteilung registriert.

Fragen vom 30.11.2010

Frage Nr. 10: Bitte um Erklärung der Verschiedenheit zwischen dem Leistungsverzeichnis und der Bauplanung bezüglich der Länge von Pfählen DSM unter dem Fundament der WEA 2. Wie viel soll man bei der Abschätzung der Kosten annehmen – 3 m oder 3,5 m?

Antwort: Die Länge der DSM-Pfähle unter der WEA 3 ist laut der Bauplanung anzunehmen.